ПРИКАЗ

г. Москва

О переводе уран-водного подкритического стенда (ПКС)

лаборатории «Экспериментальной физики реакторов» кафедры
Атомных электрических станций в режим длительного останова

В связи с окончанием срока действия лицензии на право эксплуатации

ядерных установок (ИЯУ) от 25 января 2016 года № ЦО-03-110-9136 и в
соответствии с требованиями Правил в области использования атомной энергии

«Правила ядерной безопасности подкритических стендов» (пункт 3.3.2.
НП-059-05), руководствуясь пунктом 4.23 У става НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Перевести ПКС НИУ «МЭИ» в режим длительного останова

с 24.06.2019 г.
2. Проводить необходимые работы в период длительного останова не

менее чем двум сотрудникам ПКС.

3. Проводить техническое обслуживание в соответствии с

действующими инструкциями объекта.

4. Ответственность за выполнение мероприятий пунктов 2 и 3
настоящего приказа возложить на начальника ПКС С.М. Никонова.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника Управления охраны труда и экологии С.А. Чувирову.

Ректор Н.Д. Рогалёв